
Sportovní a podnikatelská 
střední škola, s.r.o. 

sady 5. května 21  /  301 00 Plzeň 
 

 

 

Výroční 
zpráva o činnosti 

a hospodaření školy 
 

školní rok 2020/2021 
 

 
 
Projednáno školskou radou dne 8. 10. 2021 
 
 
        Mgr. Jiří Jonák 
            ředitel školy 
 
 

 



 2 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 2020/2021 
 
 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

  
1.1. Charakteristika školy  

1.2. Název školy, adresa:  Sportovní a podnikatelská střední škola, spol. s r.o. 
    sady 5. května 21, 301  00 Plzeň 
            právní forma:   společnost s ručením omezeným 

  zřizovatel:   soukromý 
            IČO:    45356891  

IZO ředitelství školy:  600 009 726 
  IZO:   049 777 149 

1.3.  Kontakty: 

           číslo telefonu:  377 225 933 
e-mailová adresa:  spss_plzen@volny.cz 

www stránky:  www. sapss-plzen.cz  
           jméno ředitele školy a jeho zástupce:  Mgr. Jiří Jonák,  

Mgr. Martin Karlovec 
 

1.4. Datum zapsání do školského rejstříku: 1. 3. 2006 
 
1.5. Vzdělávací program školy, přehled učebních plánů (včetně schvalovacích doložek) 
viz příloha  
 
1.6. Součásti školy 

   *   údaje pouze za denní formu studia k 31. 8. 

▲ žáci (denní forma studia) + dospělí (pracovníci) 

 

1.7. Počet tříd a žáků, včetně žáků závěrečných ročníků  

 Kód oboru a název 

Počet žáků ve 
všech formách 

studia 

Z toho počet žáků 
denního studia * 

Počet 
tříd 

Průměrný 
počet 

žáků na 
třídu 

k 30.9. 
2020 

k 31.8. 
2021 

k 30.9. 
2020 

k 31.8. 
2021 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 232 227 232 227 8 28,4 

64-41-L/51 Podnikání 7 7 0 0 2 3,5 

celkem 239 237 232 227 10 23,4 
 * víceoborové třídy označte vámi zvoleným symbolem 

IZO a název součásti 
Kapacita 
součásti 
/cílová/ 

       ▲ 
Počet 

uživatelů 
celkem 

       * 
Počet 

vlastních 
uživatelů 

(žáků) 

Počet 
pracovníků 

součásti celkem 

Z toho počet 
pedagogických 

pracovníků 

Fyz. Přep. Fyz. Přep. 

049 777 149, SaPSŠ 460 253 232 21 19,5 17 15,5 



 3 

2. Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2021) 

 Počet pracovníků 
celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet 
pedagogických prac. 

fyzický/přepoč. 

Počet pedag. prac. 
se vzděláním 

VŠ / SŠ 

Průměrná délka 
pedagog. praxe 

/za všechny 
pedagog.prac./ 

Počet pedagog. 
prac. splňujících 
pedagogickou 

způsobilost 

21/19,5 17/15,5 21/21 19,2 21 

 
2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících (v průběhu školního roku) 

Ped. 
pracovník 

– číslo 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

Kvalifikace 
– stupeň vzdělání, obor, aprobace, DPS 

Věk 
Roků 
ped. 

praxe 

1 Učitelka 0,50 VŠ; sociální práce 48 12 

2 Učitelka 1.00 VŠ; německý jazyk, ruský jazyk 46 22 

3 Učitel 1,00 VŠ, tělesná výchova – občanská nauka 54 31 

4 Učitel Ex 0,25 VŠ, španělský jazyk 25 3 

5 Učitel 1,00 VŠ, matematika, fyzika 45 21 

6 Učitelka 1,00 VŠ; německý, anglický, ruský jazyk 42 17 

7 Učitel, ředitel školy 1,00 VŠ, výpočetní technika, matematika 51 28 

8 Učitel, zástupce ředitele 1,00 VŠ, český jazyk, dějepis 50 27 

9 Učitel 0.50 VŠ, matematika, fyzika 49 20 

10 Učitel 1,00 VŠ, dějepis, občanská nauka 61 20 

11 Učitelka 1,00 VŠ, český jazyk, dějepis 52 30 

12 Učitelka Ex 0,50 VŠ, český jazyk, dějepis 60 35 

13 Učitel  1,00 VŠ; tělesná výchova, zeměpis 31 6 

14 Učitelka 1,00 VŠ, německý jazyk, psychologie 33 5 

15 Učitel 0,416 VŠ, psychologie 46 22 

16 Učitel 0,50 VŠ, výpočet. technika, matematika, ekon. 50 28 

17 Učitelka 1.00 VŠ, ekonomika 62 30 

18 Učitel 0,42 VŠ, tělesná výchova, zdravá výživa 53 18 

19 Učitelka  1,00 VŠ, anglický jazyk, zeměpis  42 15 

20 Učitelka 1,00 VŠ, matematika 39 10 

21 Učitelka 0,25 VŠ, ekonomika 39 2 
Pozn.:     u pedagog.pracovníků v důchodovém věku vyznačte vedle poř. čísla  D 
              u externích  pedagog. pracovníků vyznačte vedle poř. čísla Ex 

 
2.2. Přehled o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Počet akcí v průběhu školního roku: 4 
Počet zúčastněných pedagogů: 5 
 
Cizí jazyky    Mgr. Fulínová  (1x) 
    Mgr. Černá  (1x) 
Sport    Mgr. Konopík  (2x) 
    Mgr. Dejmek  (1x) 
     
 
Finanční náklady vynaložené na DVPP: 0,-Kč 



 4 

 
 
2.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 

 Předmět 
Celkový počet hodin 

odučených týdně 
Z toho 

odučených aprobovaně 

Český jazyk a literatura 28 28 

Anglický jazyk 48 48 

Německý jazyk 25 25 

Španělský jazyk 4 4 

Ruský jazyk 10 10 

Psychologie 12 12 

Základy společenských věd 12 12 

Dějepis 8 8 

Základy přírodních věd 8 8 

Matematika 24 24 

Tělesná výchova 19 19 

Ekonomika a management 24 24 

Účetnictví a daně 16 16 

Finanční gramotnost 8 8 

Výpočetní technika 41 41 

Hospodářský zeměpis 8 8 

Právní nauka 4 4 

Somatologie člověka 0 0 

Fyziologie sportovce 2 2 

Teorie a praxe kopané 4 4 

Konverzace z CJ  12 12 

Aplikovaný marketing 5 5 

Seminář z výpočetní techniky 0 0 

Matematický seminář 0 0 

Ekonomicko právní cvičení 2 2 

Literární seminář 4 4 

Osobnostní a sociální rozvoj 2 2 

Sportovní rehabilitace a rekondice 2 2 

Zdravý životní styl 2 2 

Výživa 3 3 

Koučování 0 0 

Personální management 2 2 

celkem 344 344 

 
 
 
 

3. Údaje o přijímacím řízení 
 

3.1. Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31. 8. 2020) 



 5 

Součást 

Počet žáků (uchazečů) 
přihlášených 

celkem 

Počet žáků 
(uchazečů) 
přijatých 
celkem 

Počet 
podaných 

odvolání proti 
nepřijetí ke 

studiu 

Počet žáků přijatých do 
vyššího ročníku než 

prvního 
(na základě rozhodnutí 

ŘŠ) 
1. kolo 
přij. říz. 

Další kola 
přij. říz. 

celkem 91 16 67 1 19 

 
Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v dálkové formě studia (stav pro šk. rok 2020/21) 

Součást 

Počet žáků (uchazečů) 
přihlášených 

celkem 

Počet žáků 
(uchazečů) 
přijatých 
celkem 

Počet 
podaných 

odvolání proti 
nepřijetí ke 

studiu 

Počet žáků přijatých do 
vyššího ročníku než 

prvního 
(na základě rozhodnutí 

ŘŠ) 
1. kolo 
př.říz. 

Další kola 
př.říz. 

celkem -- -- -- -- 2 

 
3.2. Údaje o nezaměstnaných absolventech  
 (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2021) 

Kód a název oboru 
Počet evidovaných 
absolventů celkem 

 
Poznámka 

 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání 4 
Prachatice, Plzeň-jih, Rokycany, 
Tachov 

64-41-L/51  Podnikání 0 --- 

celkem 4 --- 

 
4. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
4.1. Prospěch žáků  
Škola - celkové údaje 

Prospěch žáků celkem 
včetně závěrečných ročníku, mimo MZ 

Počet žáků % 

Žáci celkem    (k 31. 8. 2021) 234 -- 

Prospěli s vyznamenáním 16 6,84 

Prospěli 173 73,00 

Neprospěli 41 17,52 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 0 

 
 
 
4.2. Chování a docházka žáků (k 30. 6. 2021 za školní rok) 

Součást - 
počet žáků 

celkem 
k 30. 6. 2021 

Počet vyuč. hodin 
- omluvená 

absence 

Průměr oml. 
hodin 

na žáka 

Počet vyuč. hodin 
- neomluvená 

absence 

Průměr neoml. 
hodin na žáka 

Počet žáků, 
kterým byl udělen 
2. nebo 3. stupeň 

z chování 

234 38569 164,8 3641 15,6 1 



 6 

 
4.3. Výsledky maturitních zkoušek (k 30. 9. 2021) 

součást – kód a název oboru 
žáci, konající 

zkoušky 
celkem 

prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

konali 
/budou konat/ 

zkoušku 
v náhradním 

termínu 

Maturitní  zkouška: 
63-41-M/01 Ekonomika 
a podnikání 

49 6 32 11 -- 

Maturitní  zkouška: 
64-41-L/51, Podnikání 

3 0 2 1 -- 

 
4.4. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2020/2021 
 viz Zpráva o výchovném a kariérním poradenství (4.5.) 
 
4.5. Hodnocení výsledků výchovného poradenství 
 

Zpráva o výchovném a kariérním poradenství SaPSŠ v Plzni 
za školní rok 2020/2021 

 
Vzhledem k epidemiologické situaci v souvislosti s nemocí COVID 19 byl školní rok 2020/2021 
specifický i v této oblasti. Studenti byli většinu škol. roku (téměř 8 měsíců) vzděláváni on-line 
formou, proto bylo velmi složité s nimi řešit případné problémy. 
Nekonaly se bohužel ani žádné osobní prezentace škol následného vzdělávání (VOŠ, VŠ 
apod.) Vše probíhalo pouze v podobě e-mailových nabídek, které byly předávány studentům. 
Maturitní zkoušky byly též poznamenány situací kolem COVIDU, naši studenti nevykonávali 
ústní zkoušky z čes. a cizího jazyka. Na naší škole maturovali celkem 4 studenti se 
specifickými potřebami, z toho 3 studenti SPUO-1, což znamenalo navýšenou časovou dotaci 
o 25 %, a 1 studentka s SP-1, která měla časovou dotaci navýšenou o 50 %.  
Celkem na naší škole studovalo v tomto škol. roce 9 studentů se specifickými potřebami ve 
výuce, z toho 2 studentky s IVP. Pro vyučující byla vypracována doporučení s metodami 
výuky a hodnocením daného žáka, která jim byla sdělena. 
 
 
4.6. Další vzdělávání žáků 

Nepovinné předměty Počet žáků % z celkového počtu žáků 

Seminář z literatury 53 22,64 

Konverzace v anglickém jazyce 90 38,46 

Konverzace v německém jazyce 4 1,70 

 
 
 
 
 



 7 

4.7. Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem případně jiným 
subjektem 

Název programu, projektu Vyhlašovatel 
Finanční dotace 

od vyhlašovatele 
Spolufinancová

ní 

            Nejsme škola jen pro sportovce 2 MŠMT 185 000,- 0 

 
4.8. Spolupráce školy se sociálními partnery / úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími/  
viz Zpráva o výchovném a kariérním poradenství (4.5.), Celkové zhodnocení činnosti školy (7) 
 
 
4.9. Účast žáků v soutěžích 
 

jméno sport tým / klub soutěž místo 

Sebastian Malát Led. hokej HC Škoda Plzeň ELH 8. 

Martin Pešťák Bike  Evropský pohár 0. 

Martin Pešťák Bike  Světový pohár 0. 

 
4.10. Další vzdělávání 
 viz 2.2. 
 
5. Činnost školy 
 
Počet evidovaných stížností celkem: 0 
z toho  a) oprávněných: 0 
 b) částečně oprávněných: 0 
 c) neoprávněných: 0 
 d) postoupených jinému orgánu: 0 
 
 
6. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku (včetně výsledků  

inspekce provedené ČŠI) 
 
Provedené kontroly ze strany ČŠI za školní rok 2020/2021: 

Nebyla provedena kontrola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

7. Závěr 
 
 

Celkové zhodnocení činnosti školy ve školním roce 2020/2021 
 

 

Hlavními oblastmi činnosti školy v roce 2020/2021 nadále zůstává výchova a vzdělávání, 
mimoškolní aktivity a spolupráce s veřejností. 
Vzdělávání probíhalo podle ŠVP, který vešel v platnost 1. 9. 2009 a byl 1.9. 2013 rozšířen o 
páté zaměření s názvem Manažer zdravého životního stylu. Vedle toho nebylo pro malý 
zájem otevřeno vzdělávání v zaměření „C“ Výpočetní technika. 
Do nástavbového vzdělávání nebyli přijímáni žáci do 1. ročníku z důvodu malého zájmu o 
tento typ vzdělávání. Výuka probíhala podle ŠVP Firemní management a marketing pouze ve 
2. a 3. ročníku. 
Škola aktivně pracuje na vlastní marketingové strategii a PR. Díky těmto aktivitám se daří 
udržovat a zvyšovat informovanost veřejnosti o škole, i zájem o přijetí ke vzdělávání. Do 
prezentací zapojujeme vybrané žáky 2. a 3. ročníku, kteří si tím zároveň plní svoji odbornou 
praxi. Jednotlivé PR aktivity jsou rozloženy rovnoměrně do celého školního roku. Začínají 
v říjnu prezentacemi na ZŠ a jejich vyvrcholením je seznamovací kurz v září následujícího 
školního roku s novými žáky. V posledních letech probíhá v penzionu v krásném prostředí 
šumavské obce Úborsko. Z důvodu pandemie C-19 byly tyto aktivity v letošním školním roce 
výrazně omezeny. 
Dobré vztahy mezi školou a sociálními partnery pokračují v dalším prohlubování spolupráce 
se sportovními kluby FC Viktoria Plzeň a HC Škoda Plzeň. Pokračuje součinnost s vedením 
obou klubů v oblasti podpory studijních výsledků hráčů – žáků školy. Pravidelným 
vzájemným informováním o prospěchu a chování se daří obojí zlepšovat. Okruh spolupráce 
se sportovními kluby se v tomto školním roce rozšířil o tým basketbalu BK Lokomotiva Plzeň 
a nově jsme se stali partnerem Českého svazu badmintonu, pro který zajišťujeme vzdělávání 
jeho členů v rámci nově vzniklého Vrcholového sportovního centra mládeže. 

    

Také se snažíme rozvíjet spolupráci se společnostmi, které pomáhají zajistit našim žákům 
odbornou praxi. Postupně upravujeme a zkvalitňujeme předmět Odborná ekonomická praxe 
a každým rokem se snažíme na základě hodnocení našich žáků těmito společnostmi upravit 
požadavky na žáka v teoretické výuce.  Tento fenomén však i v letošním roce utržil výrazný 
direkt v podobě omezené prezenční výuky a docházky a odborné praxe byly z důvodu 
protiepidemiologických opatření úplně zrušeny.  



 9 

Samotné vzdělávání v tomto školním roce probíhalo z velké části online formou. Škola se 
snažila překlopit maximálně možný počet předmětů do této výuky. Aby nedocházelo ke 
kolizím při plánování hodin, byl z velké části zachován rozvrh hodin pro prezenční výuku. Na 
jednotlivých vyučujících záleželo, jakým způsobem určený prostor využijí, zdali konzultací, 
nebo výukou. Díky vybavení školy moderní IT měl každý vyučující k dispozici notebook. 
Základní výukovou platformou se stal MS Teams. Učitelé se „za pochodu“ postupně 
seznamovali s jeho fungováním a zdokonalovali své dovednosti vedení online výuky i 
pedagogické diagnostiky. Jistou výhodou bylo, že již v minulém školním roce část výuky 
probíhal online a poskytla zkušenosti, na které bylo možné navazovat. 
Závěr školního roku byl také poměrně hektický, a to především v souvislosti se změnami ve 
způsobu ukončování vzdělávání. Někteří maturanti podcenili přípravu. Domníváme se, že to 
způsobil i systém ukončování maturitního ročníku. Od pololetí žáci věděli, zda jsou 
k maturitní zkoušce připuštěni a někteří tím ztratili motivaci a neunesli odpovědnost za svou 
přípravu. To se pak projevilo v samotné zkoušce.  

       

Také nás v tomto roce navštívila ČŠI. Její postřehy a připomínky byly využity pro zkvalitnění 
online výuku. 
I přes náročný závěr školního roku jsme si našli čas na trochu zábavy. Uspořádali jsme 1. 
ročník vodáckých závodů na TéMži pro výběr studentů školy. Proběhlo i tradiční slavnostní 
vyřazení absolventů.  

     

Ze strany rodičů jsme během online výuky zaznamenávali pozitivní ohlasy na přístup školy ke 
vzdělávání, a to především s ohledem na naši snahu o udržení přiměřené náročnosti a 
pravidelnosti výuky. Přístup žáků byl různý. Někteří dokázali online výuku maximálně využít 
ve svůj prospěch, naučili se větší odpovědnosti i samostatnosti za své vzdělávání. 
Zaznamenali jsme však i případy opačné – pasivita, výmluvy, lenost. 
V rámci zlepšování prostředí školy byly instalovány studentské skříňky. Slibujeme si od nich 
zvětšení a udržitelnost pořádku ve třídách. Byly zrekonstruovány dvě kmenové učebny a 
konferenční místnost, byly sníženy stropy, zrekonstruováno osvětlení a instalovány stropní 
ventilátory. 



 10 

     

Posunuli jsme se také v podpoře firemního prostředí. Škola si navrhla oblečení s vlastním 
logem a otevřela online shop.  

      
 

 

Datum zpracování zprávy: 4. 10. 2021 

 

Datum projednání ve školské radě: 8. 10. 2021 

 

II.  Výroční zpráva o hospodaření školy 
 

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2020 (v Kč) 
a) příjmy 

1. celkové příjmy 20 082 477 

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců 5 826 010 

3. příjmy z hospodářské činnosti 487 094 

4. ostatní příjmy 13 769 373 

b) celkové výdaje 

1. investiční výdaje celkem 638 303 

2. neinvestiční výdaje celkem a z toho: 19 310 934 

 náklady na platy pracovníků školy 11 293 698 

 ostatní osobní náklady 308 792 

 zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění 3 497 526 

 výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky 60 012 

 stipendia 0 

 ostatní provozní náklady 4 150 906 

 


